
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОТАЮРТОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

им.Н.П.ЖЕРДЕВА» 

 

П Р И К АЗ 

 

от07.09.2020года                                                                                                          №   168 .2  

 

Об организации наставничества 

молодых специалистов и педагогов 

 

В соответствии со статьѐй 48 «Обязанности и ответственность 

педагогических работников» Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. в целях организации 

целенаправленной помощи молодым специалистам в их адаптации, в 

приобретении практического опыта, создания  условий для 

профессионального развития молодых специалистов 

                                                     Приказываю: 

1. Назначить Махмудову Я.Н., учителя русского языка и литературы, 

наставником Темишевой С.Б., учителя русского языка и литературы, 

сроком на 2 года, 2020 – 2021и 2021-2022 учебные  года 

2. Назначить Ибрагимову Л.Б. ,учителя русского языка и литературы, 

наставником Бекеевой А.Д., учителя русского языка и литературы, 

сроком на 2 года, 2020 – 2021и 2021-2022 учебные  года  

3. Назначить Атаеву Дж.С., учителя математики, наставником 

Алхаматовой Г.З., учителя математики, сроком на 2 года, 2020 – 2021и 

2021-2022 учебные  года 

4. Назначить Солтангишиеву А.М. учителя начальных классов, 

наставником Капаровой Г.А., учителя начальных классов, сроком на 2 

года, 2020 – 2021и 2021-2022 учебные  года 

5. Назначить Умарову И.С., учителя русского языка и литературы, 

наставником Гаджиевой З.А., учителя русского языка и литературы, 

сроком на 2 года, 2020 – 2021и 2021-2022 учебные  года 

6. Наставникам предоставить на утверждение заместителю директора по 

УВР план наставника в срок до 01.10.2020 года. 

7. Утвердить план работы с молодыми специалистами  

8. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Раджабовой П.Ш. 

 


